АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ev.cUW r № fA S -m
г. Ирбит

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Открытого акционерного общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» об
установлении публичного сервитута от 22.03.2019 г. № С Э /А Э С /01-03/1101,
руководствуясь статьями 23, 29.29, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-Ф3 (с изменениями), статьями 28,
31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет с целью размещения
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих Открытому
акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Урала» на праве собственности: электросетевой комплекс ПС 110/10
кВ «Зайково», необходимых для организации электроснабжения населения, в
отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена
и не обремененных правами третьих лиц, а так же в отношении следующих
земельных участков:

1) с кадастровым номером 66:11:4201001:347, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Дорожная;

2) с кадастровым номером 66:1 1:0107001:577, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, в 1,1 км южней и
юго-восточней д. Ретнева, с обеих сторон от дороги Артемовский -  Зайково,

3) с кадастровым номером 66:11:0107001:580, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, в 1,1 км южней и
юго-восточней д. Ретнева, с обеих сторон от дороги Артемовский -  Зайково;

4) с кадастровым номером 66:11:4201001:328, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Набережная,

5) с кадастровым номером 66:11:4201001:347, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Дорожная,

6) с кадастровым номером 66:11:0106003:246, адрес (описани
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, на границе с л
Ретнева, с северной стороны населенного пункта,

7) с кадастровым номером 66:11:4201001:15, адрес (описанш
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул
Демина, дом 8,

8) с кадастровым номером 66:11:4201001:3, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Демина, дом 6,

9) с кадастровым номером 66:11:4201001:337, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Демина,

10) с кадастровым номером 66:11:4201001:135, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул.
Демина, дом 5,

11) с кадастровым номером 66:11:0106002:641, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, юго-западней с.
Скородум, в 2,2 км восточней д. Ретнева, с обеих сторон от дороги
Артемовский -  Зайково,

12) с кадастровым номером 66:11:4101001:55, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 18,

13) с кадастровым номером 66:11:4101001:58, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 22,

14) с кадастровым номером 66:11:4101001:376, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, 26,

15) с кадастровым номером 66:11:4101001:368, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова,

16) с кадастровым номером 66:11:4101001:89, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 57,

17) с кадастровым номером 66:11:4101001:95, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 69,

18) с кадастровым номером 66:11:4101001:133, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 81-а,

19) с кадастровым номером 66:11:4101001:99, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 73,

20) с кадастровым номером 66:11:4101001:101, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 75,

21) с кадастровым номером 66:11:4101001:13, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 77-1,

22) с кадастровым номером 66:11:4101001:8, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 79,

23) с кадастровым номером 66:11:4101001:106, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, дом 89,

24) с кадастровым номером 66:11:0106002:644, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, в центральной
части кадастрового района «Ирбитский районный» земли граждан колхоза АО
«Зайковское»,

25) с кадастровым номером 66:11:0106002:643, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район,

26) с кадастровым номером 66:11:0106002:646, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, в центральной
части кадастрового района «Ирбитский районный» земли граждан колхоза АО
«Зайковское»,

27) с кадастровым номером 66:1 1:4301002:887, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Бажова,

28) с кадастровым номером 66:11:4301002:197, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Коммунистическая, дом 1,

29) с кадастровым номером 66:11:4301002:287 (Е3:66:11:0000000:98), адрес
(описание местоположения): Свердловская область, Ирбитский район,
п.Зайково - д.Молокова,

30) с кадастровым номером 66:11:4301002:100 (Е3:66:11:0000000:659),
адрес (описание местоположения): Свердловская область, Ирбитский район,
(участок железной дороги),

31) с кадастровым номером 66:11:4301003:1309, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Кривая,

32) с кадастровым номером 66:11:0106003:257, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, от северной
границы населенного пункта д.Ретнева, в северном направлении, на расстоянии
250 м,

33) с кадастровым номером 66:11:0107001:587, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, от юго-восточной

границы населенного пункта д.Ретнева, в юго-восточном направлении, на
расстоянии 45,9 м.,

34) с кадастровым номером 66:11:4201001:431, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева, ул. j
Дорожная, 60/1,

35) с кадастровым номером 66:11:4101001:395, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с. Скородумское,
ул. Маршала Жукова, между домами №14 и №16,

36) с кадастровым номером 66:11:4301002:907, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Бажова, 11,

37) с кадастровым номером 66:11:0000000:336, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с.Скородумское, от
дома №129 до дома №1 ул.Жукова. От северо-восточной границы д.Ретнева до
дома №94 ул.Дорожной,

38) с кадастровым номером 66:11:4301003:69, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, в 100 м.
от жилого дома по ул. Юбилейная, 33,

39) с кадастровым номером 66:11:4201001:393, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, д. Ретнева,

40) с кадастровым номером 66:11:4301003:342, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, р.п.Зайково, BJI-10
кВ Телецентр в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково»,

41) с кадастровым номером 66:11:4101001:385, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, с.Скородумское,

42) с кадастровым номером 66:11:0000000:385, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, р.п.Зайково, BJ1-10
кВ Совхоз-Техникум в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково»,

43) с кадастровым номером 66:11:0000000:386, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, р.п.Зайково, ВЛ-10
кВ Зайково-МТМ в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково»,

44) с кадастровым номером 66:11:0000000:387, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, р.п.Зайково, ВЛ-10
кВ Скородумский в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково»,

45) с кадастровым номером 66:11:0000000:388, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, р.п.Зайково, ВЛ-10
кВ Молокозавод в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково»,

46) с кадастровым номером 66:11:0000000:416, адрес (описание
местоположения): Свердловская область, Ирбитский район, ВЛ-10 кВ
Скородумский в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ «Зайково».

2.Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1
настоящего постановления (сведения о границах публичного сервитута — в
Приложении 1).

3. Установить срок 49 лет, в течение которого использование земельного
участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута.

4.Установить плату за публичный сервитут в отношении земельных
участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена
и не обремененных правами третьих лиц, в размере 94 655 (девяносто четыре
тысячи шестьсот пятьдесят пять) рублей 71 копейка, в соответствии с расчетом
(Приложение 2).

5.Обязать Открытое акционерное общество «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Урала»:

1) внести плату за публичный сервитут в отношении земельных участков и
земель, государственная собственность на которые не разграничена и не
обремененных правами третьих лиц, единовременным платежом не позднее
шести месяцев со дня принятия настоящего постановления об установлении
публичного сервитута на единый казначейский счет Управления Федерального
казначейства по Свердловской области (Администрация Ирбитского
муниципального образования), расчетный счет 40101810500000010010,
открытый в Уральском ГУ Банка России г.Екатеринбург, ИНН 6642001136,
КПП 667601001, БИК 046577001, код доходов бюджетной классификации 901
1 11 05 012 04 0001 120, код ОКТМО 65711000;

2) привести земельные участки и земли, государственная собственность на
которые не разграничена и не обремененные правами третьих лиц, в состояние,
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее чем три месяца после сноса инженерного
сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Ирбитского муниципального образования (Воложанина В.А.) в течение пяти
рабочих дней со дня издания постановления:

1) направить копию постановления правообладателям земельных участков,
в отношении которых принято решение об установлении публичного
сервитута;

2) направить копию постановления об установлении публичного сервитута
в орган регистрации прав;

3) направить обладателю публичного сервитута копию постановления об
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах
связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на
земельные участки.

г 7. Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 15.05.2019 г. №352-ПА «Об установлении
публичного сервитута».